
QUARTA-feiRA, 25 de feVeReiRO de 20092
Diário OficialExecutivo  2

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 018/SESPA/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETA SEMI-ELEMENTAR E 
HIPOALERGÊNICA PARA ATENDER SOLICITAÇÃO DA DIRETORIA 
TÉCNICA/SESPA.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  J. C. MOREIRA JÚNIOR, foi a vencedora do item de Nº 
01, pelo critério de menor preço por item, num total de R$- 
8.100,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/SESPA/2009: R$- 
8.100,00 (OITO MIL E CEM REAIS).
Belém (Pa), 19/02/2009.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.º 017/SESPA/2009

PROCESSO Nº: 17885/2009; 543810/2008.
OBJETO: Locação de um imóvel, localizado na Rua Manoel Vieira, 
nº 12 - 3º andar, Centro, município de Anajás, com a finalidade 
de servir de ponto de apoio aos servidores do 8º CRS e da Força 
Tarefa do Departamento de Controle de Endemias.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA/ 
C.N.P.J. Nº 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: OSVALDO BATISTA FERNANDES JUNIOR, CPF 
Nº 352.811.032-53.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI  Nº 8.666/93, ART. 24, INC. X.
VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  ATIVIDADE: 2615
ELEMENTO DE DESEPESA: 3390-36
FONTE: 0149001435
AÇÃO: 130868
BELÉM, 19 DE FEVEREIRO DE 2009
Laura Nazareth de Azevedo Rossetti
Secretária de Estado de Saúde Pública
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/

SESPA/2009
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (UNIFORMES), 
PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE CONTRÔLE DE 
ENDEMIAS..
ABERTURA: 11/03/2009
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869/4891.
Belém (Pa), 20 de Fevereiro de 2009.
CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
PREGOEIRO/SESPA

SUP. DE FUNDO
PORTARIA  Nº  263 DE 19 DE FEVEREIRO DE  2009.

UNIDADE: CENTRO DE SAÚDE DA PEDREIRA
NOME DO SERVIDOR: MARIA DE FÁTIMA SANTOS LIMA
C.P.F: 631.263.892-87
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E 
SETECENTOS REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030  R$ 1.500,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339036  R$ 1.000,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339039  R$    200,00
OBJETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE 
ENQUADRAM NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ
DIÁRIO OFICIAL N.º 31361, DE 17/02/2009.
PORTARIA  Nº  0260  DE  16/02/2009
ONDE SE LÊ:
EDINALDO MIRANDA DA SILVA
CPF: 455.639.342-68
N° DE DIÁRIAS 03 (TRÊS)
LEIA-SE:
N° DE DIÁRIAS 04 (QUATRO)
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ
DIÁRIO OFICIAL N.º 31361, DE 17/02/2009.

PORTARIA  Nº  0261  DE  16/02/2009
ONDE SE LÊ:
MARCIA ELAINE MEDEIROS DA CRUZ
CPF: 593.965.042-20
N° DE DIÁRIAS 04 (QUATRO)
LEIA-SE:
N° DE DIÁRIAS 01 (UMA)
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE
RESUMO DE LICITAÇÃO

ORGÃO: 6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
MODALIDADE: CONVITE Nº 001/2009
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA 
CONSTRUÇÃO DE MICRO-SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA, NA CIDADE DE MOJU, NO ASSENTAMENTO URBANO 
ALMIR GABRIEL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.511.1227.4812; ELEMENTO DE DESPESA: 4490-51 E FONTE 
DE RECURSO: 0103.
HORÁRIO DE ENTREGA DE EDITAL: DE 08:00hs AS 13:00hs
DATA DA ABERTURA: 04/03/2009.        HORA: 10:00 HS.
LOCAL: AUDITÓRIO DO 6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - 
BARCARENA - PARÁ.
END.: TRAVESSA SÃO FRANCISCO, Nº 86 - COMÉRCIO.

PORTARIAS DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA nº 076/ /2009  8º CRS de 18 Fevereiro de 2009
NOME: Nilson  Batista Vale Filho
CPF : 094.766.362-20
ELEMENTO: 339036
DESCRIÇÃO: Suprimento de Fundos
VALOR: R$: 2.000,00 (dois mil reais)
PTRES: 902611
FONTE: 0103000000
PRAZO DE APLICAÇÃO: 30 dias
OBJETIVO:  Para custear despesas de pequeno vulto na 
operação carnaval no município de Breves.
Ordenador de Despesas: Raimundo Adriano Santos da Silva
Unidade Gestora: 200111
PORTARIA nº 075/ /2009  8º CRS de 18 Fevereiro de 2009
NOME: José Raimundo Marques Barros
CPF : 280.491.792-49
ELEMENTO: 339036
DESCRIÇÃO: Suprimento de Fundos
VALOR: R$: 2.000,00 (dois mil reais)
PTRES: 902611
FONTE: 0103000000
PRAZO DE APLICAÇÃO: 30 dias
OBJETIVO:  Para custear despesas de pequeno vulto na 
operação carnaval no município de Breves.
Ordenador de Despesas: Raimundo Adriano Santos da Silva
Unidade Gestora: 200111
PORTARIA nº 074/ /2009  8º CRS de 18 Fevereiro de 2009
NOME: Maria Trindade Lima da Silva
CPF : 733.096.302-00
ELEMENTO: 339036
DESCRIÇÃO: Suprimento de Fundos
VALOR: R$: 400,00 (setecentos reais)
PTRES: 902611
FONTE: 0103000000
PRAZO DE APLICAÇÃO: 30 dias
OBJETIVO:  Para custear despesas de pequeno vulto na 
operação carnaval no município de Melgaço.
Ordenador de Despesas: Raimundo Adriano Santos da Silva
Unidade Gestora: 200111

PORTARIA nº 073/ /2009  8º CRS de 18 Fevereiro de 2009
NOME: Naldira Ferreira Rodrigues
CPF : 332.457.702-00
ELEMENTO: 339036
DESCRIÇÃO: Suprimento de Fundos
VALOR: R$: 700,00 (setecentos reais)
PTRES: 902611
FONTE: 0103000000
PRAZO DE APLICAÇÃO: 30 dias
OBJETIVO:  Para custear despesas de pequeno vulto na 
operação carnaval no município de Portel.
Ordenador de Despesas: Raimundo Adriano Santos da Silva
Unidade Gestora: 200111
PORTARIA nº 072/ /2009  8º CRS de 18 Fevereiro de 2009
NOME: Luiz Antonio Ferreira Serrão
CPF : 600.470.972-72
ELEMENTO: 339036
DESCRIÇÃO: Suprimento de Fundos
VALOR: R$: 400,00 (quatrocentos reais)
PTRES: 902611
FONTE: 0103000000
PRAZO DE APLICAÇÃO: 30 dias
OBJETIVO:  Para custear despesas de pequeno vulto na 
operação carnaval no município de Curralinho.
Ordenador de Despesas: Raimundo Adriano Santos da Silva
Unidade Gestora: 200111
PORTARIA nº 071/ /2009  8º CRS de 18 Fevereiro de 2009
NOME: Leila Maria Azevedo Leão
CPF :  371.076.402-59
ELEMENTO: 339036
DESCRIÇÃO: Suprimento de Fundos
VALOR: R$: 400,00 (quatrocentos reais)
PTRES: 902611
FONTE: 0103000000
PRAZO DE APLICAÇÃO: 30 dias
OBJETIVO:  Para custear despesas de pequeno vulto na 
operação carnaval no município de Bagre.
Ordenador de Despesas: Raimundo Adriano Santos da Silva
Unidade Gestora: 200111
PORTARIA nº 070/ /2009  8º CRS de 18 Fevereiro de 2009
NOME: Francimara Marques Sacramenta
CPF : 744.487.492-15
ELEMENTO: 339036
DESCRIÇÃO: Suprimento de Fundos
VALOR: R$: 600,00 (seiscentos reais)
PTRES: 902611
FONTE: 0103000000
PRAZO DE APLICAÇÃO: 30 dias
OBJETIVO:  Para custear despesas de pequeno vulto na 
operação carnaval no município de Anajás.
Ordenador de Despesas: Raimundo Adriano Santos da Silva
Unidade Gestora: 200111
PORTARIA nº 069/ /2009  8º CRS de 18 Fevereiro de 2009
NOME: Aliceane do Socorro de Sousa Custódio
CPF : 686.996.032-15
ELEMENTO: 339036
DESCRIÇÃO: Suprimento de Fundos
VALOR: R$: 600,00 (seiscentos reais)
PTRES: 902611
FONTE: 0103000000
PRAZO DE APLICAÇÃO: 30 dias
OBJETIVO:  Para custear despesas de pequeno vulto na 
operação carnaval no município de Gurupá.
Ordenador de Despesas: Raimundo Adriano Santos da Silva
Unidade Gestora: 200111
PORTARIA nº 068/ /2009  8º CRS de 18 Fevereiro de 2009
NOME: Francimara Marques Sacramenta
CPF : 744.487.492-15
ELEMENTO: 339033
DESCRIÇÃO: Suprimento de Fundos
VALOR: R$: 100,00 (Cem reais)
PTRES: 902611
FONTE: 0103000000
PRAZO DE APLICAÇÃO: 30 dias
OBJETIVO:  Para custear despesas com locomoção.
Ordenador de Despesas: Raimundo Adriano Santos da Silva
Unidade Gestora: 200111
PORTARIA nº 067/2009  8º CRS de 18 Fevereiro de 2009
NOME: Aliceanes do Socorro de Sousa Custódio
CPF : 686.996.032
ELEMENTO: 339033
DESCRIÇÃO: Suprimento de Fundos


